
 
 

UCHWAŁA NR III/19/2024 
RADY GMINY JASTKÓW 

z dnia 28 czerwca 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 339) oraz art. 6r ust.3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609) Rada Gminy Jastków uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości położonych na terenie gminy Jastków, na których zamieszkują mieszkańcy oraz 
zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi. 

§ 2. Ustala się następującą częstotliwość odbioru odpadów komunalnych w terenu nieruchomości: 

1. Z obszarów zabudowy zagrodowej  i jednorodzinnej: 

1) zmieszane odpady komunalne, stanowiące pozostałości z prowadzonej selektywnej zbiórki  - 1 raz 
w miesiącu, w okresie od kwietnia do października nie rzadziej niż raz na 2 tygodnie. 

2) zbierane selektywnie odpady komunalne: papier, szkło, metale i tworzywa sztuczne, w tym opakowania 
wielomateriałowe  – 1 raz w miesiącu. 

3) bioodpady stanowiące odpady komunalne, z wyłączeniem części zdrewniałych i gałęzi - 1 raz w miesiącu, 
w okresie od kwietnia do października nie rzadziej niż raz na 2 tygodnie – max. 4 worki sprzed posesji, 

4) popiół z domowych palenisk – 1 raz w miesiącu w okresie od listopada do kwietnia. 

5) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte opony, meble i inne odpady wielkogabarytowe – w  
formie tzw. „wystawki”, raz do roku zgodnie z harmonogramem odbioru. 

2. Z obszarów zabudowy wielorodzinnej: 

1) zmieszane odpady komunalne, stanowiące pozostałości z prowadzonej selektywnej zbiórki – 1 raz 
w tygodniu, 

2) zbierane selektywnie odpady komunalne: papier, szkło, metale i tworzywa sztuczne, w tym opakowania 
wielomateriałowe – nie rzadziej niż raz na 2 tygodnie. 

3) bioodpady stanowiące odpady komunalne, z wyłączeniem części zdrewniałych i gałęzi - nie rzadziej niż raz 
na 2 tygodnie, w okresie od kwietnia do października 1 raz w tygodniu – max. 4 worki przypadku 
zabudowy wielorodzinnej zamieszkującej do 20 osób, natomiast w przypadku więcej niż 20 osób należy 
zastosować wielkości pojemników wymienionych w § 8 ust. 3 pkt 6 Regulaminu utrzymania czystości 
i porządku w Gminie Jastków. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 5 lipca 2024 r.

Poz. 3637



4) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte opony, meble i inne odpady wielkogabarytowe – w formie 
tzw. „wystawki”, raz do roku zgodnie z harmonogramem odbioru. 

§ 3. 1. W Punktach Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych zbierane będą selektywnie: 

1) papier – frakcje odpadów w skład której wchodzą odpady z papieru, w tym tektury, odpady opakowaniowe 
z papieru i odpady opakowaniowe z tektury, 

2) szkło – frakcje odpadów w skład której wchodzą odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła, 

3) metale i tworzywa sztuczne, w tym opakowania wielomateriałowe – frakcje odpadów, w skład której 
wchodzą odpady metali, w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady tworzyw sztucznych, w tym 
odpady opakowaniowe tworzyw sztucznych, 

4) bioodpady stanowiące odpady komunalne, w tym również odpady zielone, 

5) popiół z domowych palenisk, 

6) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

7) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igły i strzykawki, 

8) odpady niebezpieczne 

9) zużyte baterie i akumulatory, 

10) przeterminowane leki i chemikalia. 

11) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

12) odpady budowlane i rozbiórkowe, 

13) zużyte opony, 

14) od dnia 1 stycznia 2025 r. odpady z tekstyliów i odzieży. 

2. Właściciele nieruchomości samodzielnie dostarczają do punktu selektywnego zbierania odpadów odpady 
komunalne zbierane w sposób selektywny. 

3. Dostarczający odpady do PSZOK ma obowiązek ich rozładunku i umieszczenia w miejscach i w sposób 
wskazany przez obsługę PSZOK lub znaki informacyjne. 

4. Do PSZOK nie będą przyjmowane odpady, które ze względu na swój charakter lub skład nie są podobne 
do odpadów powstających w gospodarstwach domowych. 

5. PSZOK nie przyjmuje odpadów z działalności gospodarczej (które nie mają charakteru odpadów 
komunalnych) w stosunku do których obowiązują odrębne przepisy w zakresie gospodarowania odpadami. 

§ 4. 1. Punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych zlokalizowany na terenie oczyszczalni 
ścieków w Tomaszowicach będzie czynny w pierwszy i trzeci piątek miesiąca w godzinach od 10.00 do 18.00, 
a punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych zlokalizowany na terenie oczyszczalni ścieków 
w Snopkowie będzie czynny w drugi i czwarty czwartek miesiąca w godzinach od 10.00 do 18.00. 

2. W punktach selektywnego zbierania odpadów nie będą przyjmowane odpady, jeżeli ich rodzaj i ilość 
wskazywałyby, że nie są one pochodzenia komunalnego. 

§ 5. 1. Ustala się następujące ilości - limity odpadów przyjmowanych do punktów selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych w ramach opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych: 

1) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne - do 500 kg/rok dostarczone z jednego 
gospodarstwa domowego, 

2) zużyte opony - 1 komplet opon (4 sztuki)/rok z jednego gospodarstwa domowego, 

3) na pozostałe frakcje odpadów zebranych selektywnie nie ustala się limitów ilościowych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 3637



§ 6. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od 
właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 
właściciel nieruchomości może zgłosić do Urzędu Gminy Jastków, osobiście, pisemnie, telefonicznie pod nr 
81/502-04-25 lub drogą elektroniczną na adres: poczta@jastkow.pl  w terminie 2 dni roboczych od daty 
zaistnienia zdarzenia będącego przedmiotem reklamacji. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jastków. 

§ 8. Traci moc uchwała Nr XXVII/204/2021 Rady Gminy Jastków z dnia 29 stycznia 2021 r. w sprawie 
określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości z terenu gminy Jastków i zagospodarowania tych odpadów w zamian za 
uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Magdalena Olszak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 3637


	UCHWAŁA NR III/19/2024 RADY GMINY JASTKÓW z dnia 28 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 1 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	pkt 5 w § 2 ust. 1

	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2
	pkt 3 w § 2 ust. 2
	pkt 4 w § 2 ust. 2


	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	pkt 4 w § 3 ust. 1
	pkt 5 w § 3 ust. 1
	pkt 6 w § 3 ust. 1
	pkt 7 w § 3 ust. 1
	pkt 8 w § 3 ust. 1
	pkt 9 w § 3 ust. 1
	pkt 10 w § 3 ust. 1
	pkt 11 w § 3 ust. 1
	pkt 12 w § 3 ust. 1
	pkt 13 w § 3 ust. 1
	pkt 14 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5 ust. 1
	pkt 2 w § 5 ust. 1
	pkt 3 w § 5 ust. 1

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9


		2024-07-05T13:15:08+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




